Ofício n°  110/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 32/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 22 de março de 2024.

c,-^`j't``iA;Aríçuf.`jic:pÁ.Lr;IEj;`t`cAREi

p+`c`...`~,r,.`„t3F,.`\í.\Lh.`_ffl.

i  „ fl/flJ,.,_,_+!,.-., _fl

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  94/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  14 de março de 2024,  recebido nesta Prefeitura no dia  15 de março de 2024,  referente

ao  Pedido  de  lnformações  n°  32/2024,  de  autoria  do  vereador  Rogério  Timóteo,  venho

prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  214/2024  expedido  pela  Secretaria  de  Governo  e

Planejamento a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

`i*lsÉJDÊ`=rffi+`ÃãÃ-

Prefeito do Município de Jacarei

r

JULIANA PI

Chefe

-hy+  1--

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Memo. 214/2024

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

Jacareí,18 de março de 2024.

De: Secretaria de Govemo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações n° 32/2024 -lnfomações sobre emenda

parlamentar para obras de infraestrutura urbana

Prezada Chefe de Gabinete,

Cumprimentando-a     cordialmente,     venho     pelo     presente     apresentar     as

informações  referentes  ao  Pedido  de  lnformações  n°  32/2024,  de  autoria  do  vereador

Rogério  Timóteo,  referente  a  emenda  parlamentar  do  deputado  estadual  Roberto  Alves

(Republicanos)  destinada  ao  Município  de  Jacareí,  no  valor de  R$  300.000,00  (trezentos

mil reais).

1.  Existe  uma  previsão  concreta  para  o  início  e  conclusão  da  obra  de
asfaltamento na Rua Valentin Pinheiro, no Jardim Paraíba?

Não,  uma vez que ainda está em andamento o processo administrativo junto à

Caixa Econômica Federal referente à apresentação e aprovação da documentação técnica

necessária para liberação dos recursos.

2. 0 projeto já foi apresentado  para que o recurso seja  liberado e essa
obra possa ser executada? Detalhar.

Sim,   o   projeto  já  foi   apresentado   à   Caixa   Econômica   Federal,   estando   o

Município  aguardando  aprovação  final  para  dar  prosseguimento  à  contratação  da  obra.

Após essa etapa, o Município elaborará edital para abertura do processo licitatório,  o qual

também deverá ser submetido ao banco antes da publicação.

Rua Lamarijne Delamare, n° 153 -Centro -Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 -planejamento@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

3.  Desse  valor  da  emenda  impositiva  de  R$  300.000,00  (trezentos  mil

reais),  alguma  parte já  chegou  a  ser  utilizado  pelo  Municipio?  Em  caso  positivo,

especificar.

Já respondido na pergunta n° 1.

Sendo  o  que  cumpria  informar,  renovamos  votos  de  estima  e  consideração,

colocando-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Secretário de Governo e Planejamento

Rua Lamartine Delamaíe, n° 153 -Centro -Jacarei/SP
Telefbne: (12) 3955-9000 -planejamento@jacarei.sp.gov.br